PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA –PIBIC - ProICI - 2025/2026

RETIFICAÇÃO 002 - EDITAL DPI 013/2025

A Coordenadora do Comitê Interno do Programa de Iniciação Científica e Inovação
do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER (IDR-Paraná), nomeada
pela Portaria nº 279/2024, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação abaixo,
referente ao Edital 013/2025:

 1. No ANEXO I - VAGAS, Onde lê-se:

Londrina IC-14 Manejo e Conservação dos
Solos e da Água

Cursando graduação em agronomia.

Leia-se:

Ponta Grossa IC-14 Manejo e Conservação dos
Solos e da Água Cursando graduação em agronomia.

2. No ANEXO I - VAGAS, Onde lê-se:

Santa Tereza

do Oeste
IC-38 Manejo e Conservação dos

Solos e da Água
Cursando graduação em agronomia.

Leia-se:

Santa Tereza

do Oeste
IC-38 Fertilidade do Solo Cursando Agronomia ou Biologia.

3. No ANEXO I - VAGAS, adiciona-se:

Ponta Grossa IC-41 Manejo e Conservação dos
Solos e da Água Cursando graduação em agronomia.

4. O edital e o formulário para inscrições foram alterados.

Londrina, 09 de Julho de 2025

Rua da Bandeira, 500 | Cabral | 80035-270 | Curitiba | Paraná | [41] 3250-2100        www.idrparana.pr.gov.br

http://www.idrparana.pr.gov.br/

Comitê Interno do Programa de Iniciação Científica do   IDR-Paraná   - ProICI

Carolina Maria Gaspar de Oliveira (Coordenadora)
André Luis Finkler da Silveira
Cássio Caetano de Faria
Daniel Soares Alves
Diva de Souza Andrade
Hevandro Colonhese Delalibera
Isabeli Pereira Bruno
Julia Tufino Silva Guerzoni
Juliana Sawada Buratto
Laíse da Silveira Pontes
Luiz Antonio Zanão Junior
Raphael Branco de Araújo
Roberta Gaberlini Gomes
Sandra Cristina Vigo

Rua da Bandeira, 500 | Cabral | 80035-270 | Curitiba | Paraná | [41] 3250-2100        www.idrparana.pr.gov.br

http://www.idrparana.pr.gov.br/

	A Coordenadora do Comitê Interno do Programa de Iniciação Científica e Inovação do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER (IDR-Paraná), nomeada pela Portaria nº 279/2024, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação abaixo, referente ao Edital 013/2025:
	1. No ANEXO I - VAGAS, Onde lê-se:
	Comitê Interno do Programa de Iniciação Científica do IDR-Paraná - ProICI